UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVY Đồng Tháp, ngày       tháng 02 năm 2026
V/v đăng ký chương trình phẫu thuật
miễn phí cho trẻ em hở môi hàm ếch

Kính gửi:
- Các sở, ngành tỉnh;
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Sở Y tế có nhận Công văn số 893/BVĐHYHN-KHTH của Bệnh viện Đại
học Y Hà Nội về việc phối hợp tuyên truyền chương trình phẫu thuật từ thiện.
(Công văn đính kèm). Chương trình phẫu thuật miễn phí cho trẻ em hở môi hàm
ếch do tổ chức từ thiện Northern Cleft  Foundation (NCF) – Vương quốc Anh
phối hợp cùng Bệnh viện Đại học Y Hà Nội thực hiện.

Sở Y tế thông tin đến các sở, ngành tỉnh; Hội Chữ thập đỏ tỉnh; các đơn vị
trực thuộc Sở Y tế để phối hợp tuyên truyền rộng rãi đến các gia đình, địa
phương về chương trình khám và phẫu thuật miễn phí này. Đây là chương trình
hoàn toàn miễn phí, phẫu thuật cho trẻ em bị khuyết tật hàm ếch do bẩm sinh,
được thực hiện bởi các bác sĩ đến từ Tổ chức từ thiện NCF với sự hỗ trợ từ các
bác sĩ khoa Răng Hàm Mặt, khoa phẫu thuật tạo hình thẩm mỹ và khoa Vi phẫu,
Tạo hình thẩm mỹ hàm mặt và Laser – Bệnh viện Đại học Y Hà Nội với thời
gian và địa điểm cụ thể như sau:

- Thời gian đăng ký khám sàng lọc: Từ ngày 01/3/2026 đến ngày
20/3/2026.

- Thời gian phẫu thuật dự kiến: Từ ngày 22/3/2026 đến ngày 27/3/2026
- Địa điểm: Bệnh viện Đại học Y Hà Nội.
- Số lượng: Dự kiến 150 người.
- Chi phí: Hoàn toàn miễn phí.
- Thông tin thêm vui lòng liên hệ Hotline: 02466750559 hoặc

02462934631 hoặc 02466750824 để được tư vấn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (b/c);
- BGĐ SYT (b/c);
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Linh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-27T18:39:49+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Thanh Linh<nguyenthanhlinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-28T10:13:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-28T10:13:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-28T10:13:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!